.
n/}‘i"“'l PV - SEANCE DU 03 juillet 2019

Séance du 12 septembre 2019

Le 12 septembre 2019, le Conseil Municipal de la Commune de NIEVROZ s'est réuni en session ordinaire,
au nombre prescrit par la Loi dans le lieu habituel de ses séances, sous la Présidence de M Patrick
BATTISTA, Maire

Présents : M Patrick BATTISTA - M Jean-Gérard NIZET — M Cyrille DUTOUR - M Gilles TROMPILLE— M Clément
BOYER - M Didier NARCISSE- Mme Muriel THOMAS - M Richard BOUFFANET - M Claude MARECHAL — M
Franck RICHARD

Excusés : Mme Dominique BARTHELEMY (donne procuration & Mr BATTISTA) - Mme Patricia ARRIAZA
OLMO - Mme Estrella DE GROOT - Mme Corinne HERADY (donne procuration & Richard BOUFFANET) — M
Michel DAMIRON

Absent :

Nombre de Conseillers en exercice : 15 Date de convocation : 04/09/2019
Nombre de Présents : 10

Nombre de votants: 12 Secrétaire de séance : Muriel THOMAS

Délib n°2019-029: APPROBATION DU COMPTE-RENDU DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 03 juillet 2019

Monsieur le Maire donne lecture du compte rendu de la séance du Conseil Municipal du Mercredi 3 juillet 2019.
Le Conseil Municipal, aprés avoir oui I'exposé de Monsieur le Maire et délibéré a 'unanimité :

- APPROUVE, le compte rendu de la séance du Conseil Municipal du Mercredi 3 juillet 2019

Délib n°2019-030: APPROBATION DU COMPTE-RENDU DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU samedi 20
juillet 2019

Monsieur le Maire donne lecture du compte rendu de la séance du Conseil Municipal du samedi 20 juillet 2019.
Le Conseil Municipal, aprés avoir oui I'exposé de Monsieur le Maire et délibéré a I'unanimité :

- APPROUVE, le compte rendu de la séance du Conseil Municipal du samedi 20 juillet 2019

Délib n°2019-031: Amortissement compactage de 2 anciens emprunts effectués en 2017.

La commune a procédé a un regroupement de 2 anciens préts en 2017 afin de profiter de la baisse des taux
d’emprunts. Cette opération a engendré une pénalité de renégociation de 65 899.23 €. Cette somme est intégrée
au nouvel emprunt (compactage de 2 anciens emprunts) cependant, la comptabilité publique exige que celle-ci
soit amortie.

Afin de ne pas impacter la capacité d'autofinancement de la commune, le comptable public nous propose d'amortir
cette somme sur 5 ans comme suit :

Année Titre au compte 4817-040 Mandat au compte 6862-042
2019 13179.85€ 13179.85€
2020 13179.85€ 13179.85€




31¥9°'109 S8 INININNOILINOL ISN3d3A TVIOL

300000 & [2Uu0siad np UOIIRIPUNLWIAL INS JWSIAY : 6TF9 MY

300080 64 saJgjoueuly sasieyd ap Hajsuel] : Zv0-96L MY

3P9°T¢S T VALDA : viL 3pPIMY
uopejuawsne uj uoinujwiIp ug 3|21y no/is uonesado

31¥9'T09 98 + LNIWINNOILINO4 ISN3I43A TV10L

3 00°'S0SE SBLI|OA - XNEasaJ 12 SII0A : TEZSTY MY

Jiedad e sasapueuly sagieyd

300°08T €T Sap S}UAWIASSILIOWE XNne suoljeloq : 2989 "My

300°006 S9 saigioueuy sasieyd /v : 2v0-8899 HV

30 T6Y S]UBLWIASSIIIOWE XNe suollelop : TT89 "My

3007500 ¢ Jldd : €226EL KV

300°61S JN3LIPIUE IJ12IBX3 ANS SP|NUUE SAINY : €£9 IPIIY
uonejuawsne uj uolnuiwip ug 3[a11y no/1a uonesado

: §9JUBAINS SUOIEDIJIPOW Xne Japado.id ap @sodoud 153 |1 ‘Isuly
‘QT0Z UD S9N12312 YIS 3| BIA sanb1i109|2 Sai10WIe Sap SUOIIESIUISPOW 3p XNeAel}
s3] JUBIUsRIda) (USWISSIISAAUI US 19 JUSWAUUOIDUOY UB) 3 ¥S9'T6Y 3P s9luaWsne JUOS SJUBWSSSIJIoWe S3

‘]auuoisingid ne poddeds sed 3 00 7£6LT 2P N3LRANS 158 YALDA 21
“a4pJo,p suonesado,p 1Se s || "£18% 19 THO-T¥9IT / 0¥0-99T / OV0-L18Y / T#0-99T / T¥0-96L / 2989

/ 7¥0-8899 s91dW0d XNe sNossap-1d Nea|ge) 3| suep HNpeJ} 359 13 aiignd ajgeidwod 2| Jed gsodoid 219 e JaldueUY
aSejuow 37 *ZT07 Ud San129y2 s1a4d sualdue sap uoledodu ap aijeuad el Jilowe,p 9PUBWSP B SNOU I3LI0S9.1} 97

EUENESIFEEI]

‘spuuoisinold s11paJo s3] anb sjueriodw snid Juos sjuasqe s|auuosJsad ap sjuawasinoqual s97-

‘sa1e198pnq suoisiagad xne Joddel Jed 3 00ST 2p Juenodwl snid 153 YALD4 @1 -

*saJ1e198png suoisiagad sou e Jiodded Jed 3 9002 @p 2uawsne e Jidd 9| -

'4Q3,p uolleanioey ap

IN31J3 aun e 2)INs 9351e[NS24 2419 MOp ‘puelg 2PHSHY 3e|d uleI0) 184400 3] NS ‘Oquiojed JIN 3P 9TOT 24NId8) BT -

Ju=Wauuollduo

1 SJUBAINS S}I0W
s3] Jnod 2J1BSS2I2U NPUAJ [EUNWWIOD 138PNQ NP Z,U dAIIEIYIPOW UOISIIPP € |IsU0d ne 21uasa4d aJleW 3] JNJASUON

Z.U 9ARESHIPO UOISPaQ — SUNWIWO) 395pNg 1Z€0-6102,Y A2

‘sue G uns syunidwa
SUBIDUE XN3p ap UOI1e0ZPUS. B 9UNS JUBWISINOqWal 3P d)jeudd | ap Juswassiiowe | plwiueun | g ‘IANOYUddY-

‘3J901|9p 12 2J18|Al 3] JN3ISUO Bp dsodxa | Ino JjoAe saude ‘ledidiun|A |13SU0) 3T

FEQ6LTET 3e86LTET €0t

3G8'6LT €T 3G88'6/LTET [440]4

3G86LTET 3S86LT €T 1¢0¢




Opération et/ou Article En diminution En augmentation
Art 166-041 : refinancement de la dette 460 000.00 €
Art. 4817-040 : Pénalité négociation emprunts 79 080.00 €
op 63 voirie commune 13765.64 €
Art 2315 : installation, matériels et outillages
Op 189 Matériel services techniques 4700.00 €
Art 2158 : A/ installation, matériel et outillage
technique
TOTAL DEPENSE INVESTISSEMENT 557 545.64 €

Opération et/ou Article En diminution En augmentation
Article 10222 : FCTVA 17 974.00 €
Article 2804182 : amortissements 491.64 €
Article 166-040 : refinancement de la dette 460 000 .00 €
Art. 1641-041 : Emprunts 65 900.00 €
Art. 4817 : Pénalité de négociation préts 13 180.00 €
TOTAL DEPENSE INVESTISSEMENT 557 545.64 €

Le Conseil Municipal, apres avoir oui I'exposé de Monsieur le Maire et délibéré,

-APPROUVE, a 'unanimité la décision modificative n°2 du budget communal

Délib n°2019-033: Reprise DPAC de l'autoroute A432

Dans le cadre de la Délimitation complémentaire du Domaine Public Autoroutier Concédé (DPAC) de 'autoroute A6
et du rétablissement des voies de communication, M. Le Maire,

- informe que la société APRR a chargé le cabinet de Géométres-Experts MORNAND-JANIN-SCHENIRER-PIERRE de
rédiger un acte administratif de cession de propriété par 'ETAT a la commune de NIEVROZ suite & la délimitation
du DPAC de I'A432.

- présente, pour avis, le projet d’acte et indique que cette opération permettra la remise de I'assiette fonciere des
rétablissements de voirie par un acte administratif gratuit et que les frais de transfert seront a Ia charge de la
société APRR.

Suite a I'exposé du Maire, et apres délibération, le Conseil Municipal, 3 I'unanimité :

- REND un avis favorable a cette remise fonciére.

- NOTE que tous les frais relatifs a cette opération incomberont a la société APRR.

- AUTORISE le Maire a signer toutes piéces inhérentes aux remises de ces voies a la Commune.

INFORMATIONS DIVERSES :

Carrieres : I'enquéte publique commence le 16 septembre 2019 jusqu’au 19 octobre 2019

Eau potable : Réunion publique a la 3CM le jeudi 12 septembre 2019.







